Câmara Municipal de São Tomé
C N P J 01.508.970/0001-65

Fone: (44) 3607-1772 - e-mail: camarasaotome@gmail.com
PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCHIO, 14

C E P: 8 7 2 2 0 - 0 0 0                –      S Ã O   T O M É               –         P A R A N Á

INDICAÇÃO 023/2025

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 124 do Regimento Interno, venho à presença de

Vossa Excelência apresentar a presente:

I N D I C A Ç Ã O

Solicitando, desde já, que a mesma seja incluída em pauta para

apreciação, discussão e votação do Plenário, e, se aprovada, seja enviado ofício ao
Chefe do Executivo Municipal, indicando-lhe que seja feita a cobertura dos
buracos em diversas ruas do Município.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica com base na reinvindicação de diversas pessoas da
população, que têm buscado esta Vereadora e cobrado providências com relação
aos buracos em diversas ruas do Município, buracos estes que prejudicam a
população em vários sentidos, limitando sua mobilidade. Ao andar pela cidade,
verifiquei praticamente todas precisam de reparos nesse sentido, mas algumas são
as mais prejudicadas, sendo ruas Marabá, Bolivar, Prefeito Salvador Sanches,
Japurá, das Indústrias e Iguaçu. Saliento também que, nossos Municípios há um
elevado número de motos, motonetas, bicicletas e patinetes, e para esses
condutores, a existências dos buracos nas vias públicas se torna muito mais
perigosa, podendo causar graves acidentes.

São Tomé, 13 de Junho de 2025.

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS - TIDA
Vereadora

		2025-06-13T12:42:52-0300